
 
      

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
06-Пр-523-О 

18.09.2023 

 

 

 

Об организации работы муниципальных координаторов,  

организующих и курирующих проведение государственной 

итоговой  аттестации обучающихся по образовательным программам 

основного  общего и среднего общего образования                                                        

в Ханты-Мансийском районе в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с частью  12  статьи  59  Федерального закона  

от  29  декабря  2012  года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подпунктом  6.6.10  пункта  6.6.  Положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа  –  Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа  –  Югры от  1  декабря  2017  года № 486-п, приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 18 сентября 2023 года 10-П-2309 «Об организации 

работы муниципальных координаторов (координаторов государственных 

образовательных организаций), организующих и курирующих проведение 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования                                

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном 

году», в целях обеспечения проведения мероприятий по подготовке                         

и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2023-2024 учебному году, дополнительном экзаменационном 

периоде 2024 года, 

 

 



2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Отделу общего образования (С.В. Шапарина) довести приказ 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 18 сентября 2023 года 10-П-2309 «Об организации 

работы муниципальных координаторов (координаторов государственных 

образовательных организаций), организующих и курирующих проведение 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования                                

в Ханты-Мансийском  автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном 

году» до сведения руководителей общеобразовательных организаций                    

не позднее 19 сентября 2023 года; 

2. Муниципальному координатору (С.В. Шапарина), организующему 

и курирующему проведение ГИА, ЕГЭ на территории Ханты-Мансийского 

района, осуществлять деятельность по подготовке и проведению ГИА, 

ЕГЭ  в  2023-2024  учебному году, дополнительном экзаменационном 

периоде 2024  года, в соответствии с федеральными и региональными 

нормативными правовыми актами, иными правовыми актами, 

инструктивно-методическими документами, регламентирующими вопросы 

проведения ГИА, ЕГЭ.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

подготовку и проведение на территории Ханты-Мансийского района 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена (далее  –  ГИА, ЕГЭ) в  2023-2024  учебному 

году, дополнительном экзаменационном периоде  2024  года,                                    

в соответствии с федеральными и региональными нормативными 

правовыми, иными правовыми актами, инструктивно-методическими 

документами, регламентирующими вопросы проведения ГИА, ЕГЭ. 

4. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы                 

(Л.А. Щербакова) обеспечить рассылку настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

   

 
 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета   

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

                      Сертификат 
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 

Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 

Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

 

С.В. Шапарина 

 

 

 

 

 

Исп.: Сперанская Ирина Михайловна, т. 89048851323 

Разд.: дело, школы, ММЦ, С.В. Шапарина 


